Flexlite GX6 Flexlite GX6
FLEXLITE GX
La serie de productos Flexlite GX comprende pistolas de soldar para procesos de soldadura
MIG/MAG. Hay disponibles modelos Flexlite GX de tres niveles de valor: K3, K5 y K8. Cada nivel
se ha diseñado para satisfacer necesidades de soldadura específicas. Todos los modelos Flexlite
GX disfrutan las características de Flexlite en cuanto a comodidad, eficiencia de soldadura y
larga duración de consumibles.
Una extensión natural de la mano

CT10C1SD004 * 1.0 C1 STD M10
CT12C1SD004 * 1.2 C1 STD M10
Código de pedido Alambre Ø, mm Juego Material Alambre
CT08C1SD001 0.8 C1 STD M10
CT09C1SD001 0.9 C1 STD M10
CT10C1SD001 1.0 C1 STD M10
CT12C1SD001 1.2 C1 STD M10
CT14C1SD001 1.4 C1 STD M10
CT16C1SD001 1.6 C1 STD M10
CT08C2SD001 0.8 C2 STD M10
CT09C2SD001 0.9 C2 STD M10
CT10C2SD001 1.0 C2 STD M10
CT12C2SD001 1.2 C2 STD M10
CT14C2SD001 1.4 C2 STD M10
CT16C2SD001 1.6 C2 STD M10
CT08C3SD001 0.8 C3 STD M10
CT09C3SD001 0.9 C3 STD M10
CT10C3SD001 1.0 C3 STD M10
CT12C3SD001 1.2 C3 STD M10
CT14C3SD001 1.4 C3 STD M10
CT16C3SD001 1.6 C3 STD M10
CT20C3SD001 2.0 C3 STD M10
CT24C3SD001 2.4 C3 STD M10
CT06C1SD003 0.6 C1 STD M6
CT08C1SD003 0.8 C1 STD M6
CT09C1SD003 0.9 C1 STD M6
CT10C1SD003 1.0 C1 STD M6
CT12C1SD003 1.2 C1 STD M6
CT16C1SD003 1.6 C1 STD M6

Flexlite GX 35
CONDUCTORES DE ALAMBRE PARA FLEXLITE GX (MODELOS DE LOS NIVELES K3, K5 Y K8)
Código de pedido Tipo de
conductor
Longitud, m Alambre Ø, mm Material Refrigeración Importante
4307650 Acero 3 Fe G / W MMG
4307660 DL Chili 3 0.6-1.0 Fe G / W MMG
W013621 Acero 3.5 0.8 Fe G / W
W013628 Acero 3.5 0.9-1.2 Fe G / W
W013629 Acero 3.5 1.4 Fe G / W
W013630 Acero 3.5 1.6 Fe G / W
W013631 Acero 5 0.8 Fe G / W
W013632 Acero 5 0.9-1.2 Fe G / W
W013633 Acero 5 1.4 Fe G / W
W013634 Acero 5 1.6 Fe G / W
W013609 DL Chili 3.5 0.8 Ac. inox., Fe W
W013610 DL Chili 3.5 0.9-1.0 Ac. inox., Fe W
W013611 DL Chili 3.5 1.2 Ac. inox., Fe W
W013612 DL Chili 3.5 1.4-1.6 Ac. inox., Fe W
W013613 DL Chili 5 0.8 Ac. inox., Fe W
W013614 DL Chili 5 0.9-1.0 Ac. inox., Fe W
W013615 DL Chili 5 1.2 Ac. inox., Fe W
W013616 DL Chili 5 1.4-1.6 Ac. inox., Fe W
W013636 DL Chili 3.5 0.8 Al W
W013637 DL Chili 3.5 0.9-1.0 Al W
W013638 DL Chili 3.5 1.2 Al W
W013639 DL Chili 3.5 1.4-1.6 Al W
W013640 DL Chili 5 0.8 Al W
W013641 DL Chili 5 0.9-1.0 Al W
W013642 DL Chili 5 1.2 Al W
W013643 DL Chili 5 1.4-1.6 Al W
W007675 DL Chili 3.5 0.6-1.0 Al, ac. inox., Fe G
W007677 DL Chili 3.5 1.0-1.2 Al, ac. inox., Fe G
W007681 DL Chili 3.5 1.2-1.6 Al, ac. inox., Fe G
W007676 DL Chili 5 0.6-1.0 Al, ac. inox., Fe G
W007680 DL Chili 5 1.0-1.2 Al, ac. inox., Fe G
W007683 DL Chili 5 1.2-1.6 Al, ac. inox., Fe G
W014831 DL Chili 5 2.0-2.4 Al W Solo 600 W
W012614 Acero 5 1.2-1.6 Fe W Solo 600 W
W013652 Acero 5 2.0-2.4 Fe W Solo 600 W
CONDUCTORES DE ALAMBRE PARA GX MULTINECK
Código de pedido Tipo de
conductor
Longitud, m Alambre Ø, mm Material Refrigeración Importante
W012361 Acero 3.5 0.9-1.2 Fe G
W012363 Acero 3.5 1.2-1.6 Fe G
W012362 Acero 5 0.9-1.2 Fe G
W012364 Acero 5 1.2-1.6 Fe G
W012355 DL Chili 3.5 0.6-1.0 Al, ac. inox., Fe G
W012356 DL Chili 3.5 1.0-1.2 Al, ac. inox., Fe G
W012357 DL Chili 3.5 1.2-1.6 Al, ac. inox., Fe G
W012351 DL Chili 5 0.6-1.0 Al, ac. inox., Fe G
W012352 DL Chili 5 1.0-1.2 Al, ac. inox., Fe G
W012353 DL Chili 5 1.2-1.6 Al, ac. inox., Fe G
Flexlite GX36
Código de pedido Tipo de tubo Alambre Ø,
mm
Material Refrigeración Importante
SP016214 Bronce - Al, ac. inox., Fe G Tapa y sello
SP014606 Bronce - Al, ac. inox., Fe G / W
SP015160 Bronce - Al, ac. inox., Fe G / W 600W, MN, S
Tubos guía de alambre
TUBOS GUÍA DE ALAMBRE GX (MODELOS DE LOS NIVELES K3 Y K5)
Código de pedido Tipo de tubo Alambre Ø, mm Material Refrigeración Importante
SP013595 Plástico 0.6 Al, ac. inox. Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013596 Plástico 0.8-0.9 Al, ac. inox. W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013597 Plástico 1.0 Al, ac. inox. W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013598 Plástico 1.2 Al, ac. inox. W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013599 Plástico 1.4 Al, ac. inox. W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013600 Plástico 1.6 Al, ac. inox. W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013751  Metal 0.8-0.9 Fe W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013752 Metal 1.0 Fe W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013753  Metal 1.2 Fe W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013754 Metal 1.4 Fe W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP013755 Metal 1.4-1.6 Fe W Conductor máx. OD 4,7 mm
SP009276 Plástico 0.6 Al, ac. inox. G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011867 Plástico 0.8-0.9 Al, ac. inox. G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011868 Plástico 1.0 Al, ac. inox. G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011869 Plástico 1.2 Al, ac. inox. G (420 W 8 m) Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011870 Plástico 1.4 Al, ac. inox. G (420 W 8 m) Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011871 Plástico 1.6 Al, ac. inox. G (420 W 8 m) Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011872 Plástico 2.0 Al, ac. inox. G Conductor máx. OD 6,6 mm
SP011873 Plástico 2.4 Al, ac. inox. G Conductor máx. OD 6,6 mm
SP011886 Metal 0.6 Fe G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011887 Metal 0.8-0.9 Fe G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011888 Metal 1.0 Fe G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011889 Metal 1.2 Fe G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011890 Metal 1.4 Fe G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011891 Metal 1.4-1.6 Fe G Conductor máx. OD 5,9 mm
SP011892 Metal 2.0 Fe G (600 W) Conductor máx. OD 6,6 mm
SP011893 Metal 2.4 Fe G (600 W) ,Conductor máx. OD 6,6 mm
TUBOS GUÍA DE ALAMBRE GX (MODELOS DE NIVEL K8)
Flexlite GX 37Flexlite GX 37
Flexlite GX38
Características técnicas y códigos de pedido

Asa de pistola Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí
GXR10 Gun Remote
(código de pedido: GXR10)
Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí
Opción LED No No No No No No No
Cuello giratorio Sí Sí Sí Sí No No No
Cuello intercambiable No No No No No No No
Códigos de pedido 3.5 m GX255G35 GX205G35 GX305G35 GX405G35 GX305W35 GX405W35 GX505W35
5 m GX255G5 GX205G5 GX305G5 GX405G5 GX305W5 GX405W5 GX505W5
MODELOS K3
MODELOS K5
Flexlite GX 39
Flexlite GX 208GMN 308GMN 408GMN 428W 528W 608W 428WS
Proceso de soldadura MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG
Punta de contacto M10 M10 M10 M10 M10 M10 M10
Tipo de refrigeración Gas Gas Gas Agua Agua Agua Agua
Tipo de conexión Kemppi Kemppi Kemppi Kemppi Kemppi Kemppi Kemppi
Diámetros de alambre (mm) 0.8–1.2 0.8–1.2 0.8–1.6 0.8–1.6 0.8–1.6 1.2–2.4 1.2–1.6
Capacidad de carga (IEC
60974-7)
35 %/Ar + 18 % CO₂ 600 A (40%)
60 %/Ar + 18 % CO₂ 200 A 300 A 400 A
100 %/Ar + 18 % CO₂ 420 A 520 A 300 A
Asa de pistola Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí
Opción de control remoto Sí* Sí* Sí* Sí* Sí* Sí* Sí*
Opción LED Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí
Cuello giratorio Sí Sí Sí No No No No
Cuello intercambiable Sí Sí Sí No No No No
Códigos de pedido 3.5 m GX208GMN35 GX308GMN35 GX408GMN35 GX428W35 GX528W35 GX608W35
5 m GX208GMN5 GX308GMN5 GX408GMN5 GX428W5 GX528W5 GX608W5
8 m GX428WS8
* GXR80 Gun Remote con pantalla (código de pedido: GXR80)
IMPORTANTE:  Los modelos S extralargos se suministran sin conductor del alambre. Para consultar los códigos de pedido de conducto del alambre, consulte la
página 34.
Flexlite GX 605W 305GMN 305GS 305WS 405WS
Proceso de soldadura MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG MIG/MAG
Punta de contacto M10 M10 M10 M10 M10
Tipo de refrigeración Agua Gas Gas Agua Agua
Tipo de conexión Euro Euro Euro Euro Euro
Diámetros de alambre (mm) 1.2–2.4 0.8–1.2 1.0–1.2 1.0–1.6 1.0–1.6
Capacidad de carga (IEC 60974-7)
35 %/Ar + 18 % CO₂ 600 A (40%) 350 A 300 A
60 %/Ar + 18 % CO₂
100 %/Ar + 18 % CO₂ 250 A 300 A
Asa de pistola Sí Sí Sí Sí Sí
GXR10 Gun Remote
(código de pedido: GXR10)
Sí Sí Sí Sí Sí
Opción LED No No No No No
Cuello giratorio No Sí Sí No No
Cuello intercambiable No Sí No No No
Códigos de pedido 3.5 m GX605W35 GX305GMN35
5 m GX605W5 GX305GMN5
6 m GX305GS6 GX305WS6 GX405WS6
8 m GX305GS8 GX405WS8
MODELOS K5
MODELOS K8